"2013 -AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"
• DIS~&P ~l8 1 6
BUENOS AIRES, 2 7 MAR 2013
VISTO el Expediente NO 1-47-1753/11-2 de la Administración
Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y
CONSIDERANDO:
Que por las presentes actuaciones la firma MALLINCKRODT
MEDICAL ARGENTINA LTD solicita la autorización de modificación del Certificado

Covidien llc, 15 Hampshire Street, Mansfield, MA 02048, Estados Unidos
- Covidien (antes United States Surgical una división de Tyco Healthcare Group
LP) 60 Middletown Avenue North Haven, Connecticut 06473, Estados Unidos
Importado por Mallinckrodt Medica! Argentina Ltd., Agüero 351, C1171ABC, Ciudad
Autónoma de Buenos Aires, Argentina, TE: 4863-5300 lnt. 248
Estéril (sfmbolo)
Número de lote (símbolo):.
Fecha de vencimiento (sfmbolo): ..... .
De un solo uso (símbolo)
No exponer a temperaturas mayores a 49 •e (sfmbolo)
Método de esterilización: Óxido de Etileno (sfmbolo)
VENTA EXCLUSIVA A PROFESIONALES E INSTITUCIONES SANITARIAS
Directora Técnica: Farm. Roxana Albrecht
Autorizado por la A.N.M.A.T. PM-597- 223
<"> Modelos:
ABSTACK10 Dispositivo de fijación de un solo uso de 5 mm con 10 clavos absorbibles
ABSTACK15 Dispositivo de fijación de un solo uso de 5 mm con 15 clavos absorbibles
ABSTACK20 Dispositivo de fijación de un solo uso de 5 mm con 20 clavos absorbibles
ABSTACK20S Dispositivo de fijación de un solo uso de 5 mm corto, con 20 clavos absorbibles
Fa
ABSTACK30 Dispositivo de fijación de un solo uso de 5 mm con 30 clavos absorbibles Dir ana Andrea Albrechl
o Técnica- M. N 13805
· poderada
di cal Arnentirv=~ ¡_ td
Proyecto de INSTRUCCIONES DE USO